
 

 
 

Комитет по делам образования г. Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 146 г. Челябинска» 

Новороссийская ул., 8, г. Челябинск, 454139 Телефон-факс 8(351)253-86-45 

E-mail: mboush146@mail.ru ОКПО 36918202 ОГРН 1027402696221 

ИНН/КПП 7449017186/744901001 

  

ПРИКАЗ 

 
08.11.2024                                                                               № 94.1-О 

О подготовке и проведении 

диагностики уровня 

индивидуальных достижений 

(метапредметных планируемых  

результатов и функциональной  

грамотности) обучающихся  

4-х классов в 2024\2025 учебном  

году 

 

В соответствии с приказом Комитета по делам образования города Челябинска 

от 01.11.2024 № 3138–у «Об участии в подготовке и проведении диагностики уровня 

индивидуальных достижений (метапредметных планируемых результатов и 

функциональной грамотности) обучающихся 4-х классов общеобразовательных 

организаций города Челябинска в 2024/2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить координатором проведения регионального исследования качества 

образования при освоении образовательных программ начального общего 

образования в 4-х классах (РИКО НОО) в ОО Мещерякову Е.А., заместителя 

директора по УВР. 

2. Мещеряковой Е.А., зам. директора по УВР  

 создать организационные, технические условия для проведения РИКО 

НОО; 

 провести 18.11.2024г. инструктивное совещание с организаторами РИКО 

НОО в аудиториях по вопросам    организации и проведении РИКО НОО. 

 обеспечить: 

- неукоснительное исполнение всеми участниками РИКО НОО регламента 

проведения; 

- контроль подготовки классными руководителями аудиторий (кабинеты № 

5,6,7) для проведения РИКО НОО в соответствии с требованиями;  

- корректировку образовательного процесса в 1-4 классах на 20.11.2024 в 

соответствии с регламентом проведения; 

- психологическое и медицинское сопровождение учащихся 4-х классов при 

проведении РИКО НОО; 

- контроль внесения результатов РИКО НОО в Еxcel – формы с результатами 

оцифровки, представление их и сводных протоколов проведения РИКО НОО в СП 

МКУ «ЦОДОО» в соответствии с регламентом; 

mailto:sh146@mail.ru


- участие общественных наблюдателей в процедуре проведения РИКО НОО и 

проверке работ; 

- хранение работ учащихся в течение года; 

3. Назначить организаторами в аудиториях:  

ауд. №5 (4б класс) –  Васильеву В.И., учителя начальных классов 

ауд. №6 (4в класс) – Бутыркину Д.А., учителя начальных классов  

ауд. №7 (4а класс) – Черненко Н.В., учителя начальных классов;  

4. Назначить общественными наблюдателями: 4а – Зубкову Н.А., инструктора 

ЛФК, 4б – Васковскую О.Г., учителя начальных классов, 4в – Порваткину Н.С., 

учителя начальных классов. 

5. Назначить Васковскую О.Г. учителя начальных классов, техническим 

специалистом, курирующим оцифровку результатов РИКО НОО в ОО.   

6. Назначить Парфентьеву К.В., Мещерякову Е.А., Балич Л.Н., Порваткину 

Н.С. экспертами по проверке работ и ответственными за внесение результатов в Еxcel 

– формы. 

7. Закрепить для проведения РИКО НОО кабинеты №5, №6, №7. Классным 

руководителям подготовить кабинеты к проведению РИКО НОО в соответствии с 

санитарными правилами. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  
 

 

 

Директор                                                                                                            О.А. Бреусов 


		2024-11-15T13:38:36+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 146 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




